[image: ]

РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА   КАРЕЛИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ  «КЕМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

СОВЕТ  КЕМСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

                                                                       РЕШЕНИЕ

от 21 декабря 2023 года                                                                                                          № 761

О  лауреатах  2023 года   города  Кеми  и  района

         В соответствии с Положением о лауреатах года города Кеми и района, утвержденным решением Совета Кемского муниципального района от 20 декабря 2007 года №13-1/187, рассмотрев предложения трудовых коллективов предприятий, учреждений и организаций  Кемского муниципального района,

[bookmark: bookmark2]Совет Кемского муниципального района РЕШИЛ:

          1. Включить в число лауреатов 2023 года города Кеми и района:
Белокобылевскую  Людмилу  Захаровну,  врача – терапевта  участкового  цехового врачебного участка ЧУЗ «Поликлиника «РЖД-Медицина» города Кеми» за профессионализм в оказании терапевтической помощи населению города Кеми и района;
Завьялова  Алексея  Ивановича, слесаря – ремонтника 4 разряда ремонто-эксплуатационного  участка  Кемского участка теплоснабжения за неоценимый вклад в развитие жилищно-коммунальных  систем и жизнеобеспечения населения, своевременное и рациональное выполнение производственных задач для качественного обеспечения услугами теплоснабжения потребителей города Кемь и района;
Носкову   Ольгу   Александровну, начальника  Пожарной  части  № 22  по охране              г. Кеми  за   высокий  профессионализм, добросовестное  отношение к выполнению должностных обязанностей, современное и качественное обеспечение первичных мер пожарной  безопасности,  решение  вопросов пожарной профилактики и пропаганды пожарной безопасности среди детей и взрослых;
[bookmark: _GoBack]Путырскую  Елену  Вячеславовну, заведующую ФАП п. Кривой Порог ГБУЗ РК «Кемская центральная районная больница» за оказание качественной лечебно - диагностической и неотложной  помощи  жителям п. Кривой Порог и п. Авнепорог, за врачебную этику и за профессионализм в своем деле;
Сорокина   Сергея   Валентиновича,  рабочего  по  обслуживаю  паромной переправы п. Панозеро за добросовестный, многолетний труд и неоценимый вклад в развитие и благоустройство п. Панозеро, д. Панозеро, и за профессионализм в своём деле.

2.Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского района «Советское Беломорье» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети  «Интернет».
          3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  принятия.

Глава  Кемского  муниципального  района,
Председатель Совета Кемского муниципального  района                                    О.Г. Бородушкин
image1.png